[bookmark: _GoBack]

薛政办发〔2022〕2号

关于成立区级重点工作专班的通知

各镇政府、街道办事处，区政府各有关部门、各企事业单位：
为加强对区级重点工作的组织领导、统筹协调，全力推动“薛城首善攻坚突破”任务落实，区政府决定成立有关区级重点工作专班。现将工作专班名单公布如下：
一、经济运行工作专班
组    长：曹保营  区委常委，副区长
副 组 长：刘凌东  副区长
区税务局、区发改局、区工信局、区财政局、区住建局、区商促局、区统计局、区地方金融监管局和各镇街有关负责人任成员。工作专班办公室设在区发改局，崔家斌任办公室主任。
主要职责：负责指导全区经济运行工作，定期分析研判全区经济运行情况，跟踪监测重点行业、重点企业生产经营情况和投资运行形势、重大项目建设情况，研究解决经济运行中急需解决的问题。指导督导各级各有关部门做好对上争取工作。在全区范围内统筹配置要素资源，为企业发展和项目建设提供要素保障。
二、财税融资工作专班
组    长：曹保营  区委常委，副区长
副 组 长：单德良  区人大常委会副主任、区自然资源局党组书记
刘凌东  副区长
区税务局、区发改局、区财政局、区自然资源局、区住建局、区国资局、区行政审批服务局、区地方金融监管局、薛城规划中心、人民银行薛城支行、晟鸿集团、晟润集团、晟汇集团、晟玺集团、民生集团和各镇街有关负责人任成员。工作专班办公室设在区财政局，赵志伟任办公室主任。
主要职责：统筹协调全区财税融资工作，定期调度财税收入情况，准确掌握财税收入进度和运行质量，及时协调解决制约财税收入增长的问题。研究制定年度融资工作计划，协调解决融资工作中存在的问题和困难，监管融资资金使用、管理情况；加大资金融筹力度，重点突破农发行、国开行，全年两家银行贷款突破50亿元、各类融资超过150亿元；积极探索组建各类基金，不断拓宽融资渠道。
三、双招双引和打造对外开放新高地考核（链长制）工作专班
组    长：张建兴  区政府党组副书记、薛城经济开发区
管委会主任
副 组 长：刘凌东  副区长
周海燕  副区长
区政府办公室、区发改局、区科技局、区工信局、区人社局、区农业农村局、区商促局、区文旅局、区卫健局、薛城经济开发区管委会办公室、区招商引资服务中心、区考核办、区人才办和各镇街有关负责人任成员。工作专班办公室设在区政府办公室，翁军任办公室主任，褚辉任办公室副主任。
主要职责：统筹推进双招双引、外资外贸和链长制工作，指导协调做好相关考核工作。
四、盘活国有闲置资源及化解城镇居民住房产权历史遗留问题工作专班
组    长：曹保营  区委常委，副区长
副 组 长：单德良  区人大常委会副主任、区自然资源局
党组书记
刘凌东  副区长
区司法局、区财政局、区自然资源局、区住建局、区行政审批服务局、区市场监管局、区综合行政执法局、薛城规划中心、区机关事务管理中心和各镇街有关负责人任成员。工作专班办公室设在区自然资源局，单德良任办公室主任，机关事务管理中心主要负责人、自然资源局分管负责人任办公室副主任。
主要职责：负责统筹协调做好国有闲置资产盘活工作，实现国有资产的优化配置和保值增值；负责城镇居民住房产权历史遗留问题化解工作，做好统筹协调、摸底统计、督促督办、手续完善和办证等工作。
五、污染防治工作专班
组    长：张  恩  副区长、薛城公安分局局长
孙发伟  副区长
薛城生态环境分局、薛城公安分局、区工信局、区住建局、区交运局、区城乡水务局、区综合行政执法局、晟润集团有关负责人任成员。工作专班办公室设在薛城生态环境分局，马运福任办公室主任。
主要职责：贯彻落实上级部门环境污染防治工作决策部署，统筹协调污染防治工作，研究环境污染防治重大政策措施，协调解决工作中的重大问题。
六、政策兑现评审工作专班
组    长：曹保营  区委常委，副区长
区纪委监委机关、区政府办公室、区税务局、区发改局、区司法局、区财政局、区人社局、区商促局、区审计局有关负责人任成员。工作专班办公室设在区政府办公室，翁军任办公室主任。
主要职责：负责审核把关重大项目优惠政策制定、兑现工作，指导督导政策兑现工作。
七、重点招商项目会审工作专班
组    长：张建兴  区政府党组副书记、薛城经济开发区
管委会主任
曹保营  区委常委，副区长
区发改局、区商促局、区行政审批服务局有关负责人任成员。工作专班办公室设在区发改局，崔家斌任办公室主任。
主要职责：建立“1+1+N”重点招商项目会商工作机制，由区委常委、副区长曹保营同志牵头；设立第三方项目落地评审论证机构，由该机构组织各领域专家，在与项目方签订合同前，对项目进行调研、论证；由相关政府部门（1个牵头部门和多个业务主管部门）负责人共同会商。
八、重大项目推进工作专班
组    长：樊  猛  区委副书记，区长
副 组 长：张建兴  区政府党组副书记、薛城经济开发区
管委会主任
曹保营  区委常委，副区长
成    员：单德良  区人大常委会副主任、区自然资源局
党组书记
张  恩  副区长、薛城公安分局局长
孙发伟  副区长
          刘凌东  副区长
周海燕  副区长
          李景东  区政协副主席、区教体局局长
          王  磊  薛城经济开发区管委会副主任、晟鸿城市建设发展集团有限公司董事长
工作专班办公室设在区政府办公室，翁军任办公室主任。
主要职责：统筹指导全区重点项目建设工作，研究设立重大项目建设指挥部，负责重大项目建设指挥部的组织领导、统筹谋划、机制创新、推动落实，定期调度重大项目进展情况，统筹解决困难问题。根据项目建设需要，下设16个项目建设指挥部。
（一）临山片区建设指挥部
指 挥 长：曹保营  区委常委，副区长
副指挥长：王  磊  薛城经济开发区管委会副主任、晟鸿城市建设发展集团有限公司董事长
区住建局、区自然资源局、区文旅局、薛城规划中心、晟鸿集团、民生集团有关负责人任成员。指挥部办公室设在区住建局，白连刚任办公室主任。
（二）铁西片区建设指挥部
指 挥 长：曹保营  区委常委，副区长
副指挥长：单德良  区人大常委会副主任、区自然资源局
党组书记
区发改局、区工信局、区教体局、区自然资源局、区住建局、区商促局、区卫健局、区综合行政执法局、薛城经济开发区管委会办公室、薛城规划中心、晟鸿集团、晟汇集团和临城街道、常庄街道有关负责人任成员。指挥部办公室设在区住建局，白连刚任办公室主任。
（三）交通换乘枢纽及汽车站迁建项目指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区交运局、薛城规划中心和临城街道有关负责人任成员。指挥部办公室设在区交运局，渐秀东任办公室主任。
（四）何庄水库建设工程指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区城乡水务局、薛城规划中心、晟润集团和常庄街道、沙沟镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在区城乡水务局，吴晓宇任办公室主任。
（五）城市更新示范片区（小沙河片区）建设工程指挥部
指 挥 长：曹保营  区委常委，副区长
副指挥长：孙发伟  副区长
薛城生态环境分局、区住建局、区城乡水务局、区综合行政执法局、晟润集团有关负责人任成员。指挥部办公室设在区住建局，白连刚任办公室主任。
（六）城区学校建设指挥部
指 挥 长：周海燕  副区长
副指挥长：李景东  区政协副主席、区教体局局长
区教体局、区财政局、区自然资源局、区住建局、薛城规划中心有关负责人任成员。指挥部办公室设在区教体局，李景东任办公室主任。
（七）文化场馆（文化馆、博物馆、图书馆、档案馆和市民活动中心）建设指挥部
指 挥 长：曹保营  区委常委，副区长
区档案馆、区教体局、区财政局、区科技局、区自然资源局、区住建局、区文旅局、区综合行政执法局、薛城规划中心、区体育事业发展中心、文化旅游事业发展中心有关负责人任成员。指挥部办公室设在区综合行政执法局，孙晋营任办公室主任。
（八）城区农贸市场改造指挥部
指 挥 长：曹保营  区委常委，副区长
区住建局、区商促局、区市场监管局、区综合行政执法局、薛城规划中心、民生集团和临城街道、常庄街道、新城街道有关负责人任成员。指挥部办公室设在区综合行政执法局，孙晋营任办公室主任。
（九）济枣高铁（薛城段）项目建设指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区交运局、薛城规划中心和陶庄镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在区交运局，渐秀东任办公室主任。
（十）枣庄机场建设薛城指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区交运局、薛城规划中心和陶庄镇、邹坞镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在区交运局，渐秀东任办公室主任。
（十一）西城区水系水环境治理工程（薛城区域）建设指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区城乡水务局、薛城规划中心和新城街道有关负责人任成员。指挥部办公室设在区城乡水务局，吴晓宇任办公室主任。
（十二）枣庄港建设指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区交运局、薛城规划中心、薛城经济开发区管委会办公室、晟汇集团和沙沟镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在区交运局，渐秀东任办公室主任。
（十三）市凤凰绿道片区（薛城区域）建设提升指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、薛城规划中心、区林业发展服务中心和新城街道有关负责人任成员。指挥部办公室设在区林业发展服务中心，孟繁焕任办公室主任。
（十四）鲁南产学研协同创新示范区建设指挥部
指 挥 长：曹保营  区委常委，副区长
区教体局、区住建局、区自然资源局、薛城规划中心、薛城经济开发区管委会办公室、晟鸿集团和沙沟镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在区住建局，白连刚任办公室主任。
（十五）蟠龙河综合整治（薛城区域）指挥部
指 挥 长：孙发伟  副区长
区自然资源局、区城乡水务局、薛城规划中心和陶庄镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在区城乡水务局，吴晓宇任办公室主任。
（十六）枣庄市化工园区（薛城化工产业园区）建设管理指挥部
指 挥 长：张建兴  区政府党组副书记、薛城经济开发区管委会主任
副指挥长：单德良  区人大常委会副主任、区自然资源局
党组书记
刘凌东  副区长
区工信局、区自然资源局、薛城规划中心、薛城经济开发区管委会办公室、薛城循环经济产业园区管委会和邹坞镇有关负责人任成员。指挥部办公室设在薛城循环经济产业园区管委会，田锋、张茂飞任办公室主任。
以上工作专班、项目建设指挥部为临时性设置的议事协调机构，任务完成后自行撤销。

薛城区人民政府办公室
                              2022年2月11日

薛城区人民政府办公室                   2022年2月11日印发
1